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her spørgsmål, og jeg vil naturligvis også garan- 
tere for, at Dansk Folkeparti bringer sagen op i 
Folketinget via en særskilt forespørgselsdebat. 

Undersøgelser har jo vist, at omkring 80 pet. 
af befolkningen støtter indenrigsministerens 
synspunkter, heraf også et flertal af de socialde- 
mokratiske vælgere, og det forstår jeg godt. 
Danskerne er efterhånden dødtrætte af asylsø- 
geres konstante lovovertrædelser, og her er det 
jo ikke kørsel uden cykellygte, vi taler om. Poli- 
tiets statistikker fortæller om vold, trusler på li- 
vet, røverier, tyverier osv. Vi er altså også i den 
tunge ende af forbrydelsernes skala, og derfor 
skal der naturligvis strammes. 

I Dansk Folkeparti mener vi, at hvis udlæn- 
dingene ikke kan opføre sig ordentligt i det 
danske samfund og indordne sig under danske 
love og regler, ja, så skal de ikke opholde sig i 
Danmark. I øvrigt har Dansk Folkeparti aldrig 
kunnet forstå, at sagsbehandlingstiden skal 
være så lang, og vi håber naturligvis, at den de- 
bat, indenrigsministeren har sat i gang, nu gør, 
at der bliver sat handling bag de mange kønne 
ord, så vi får nedsat sagsbehandlingstiden. 

Det kan ikke være nogen overraskelse for 
Folketinget, at Dansk Folkeparti ønsker en lang 
række nødvendige og retfærdige stramninger i 
udlændingepolitikken, og det vil vi selvfølgelig 
også fremsætte forslag om i den kommende fol- 
ketingssamling. 

Må jeg så ikke sige, at hvis man er asylsøger 
og begår kriminalitet, så burde debatten altså 
ikke handle om, hvorvidt man skal være i Alle- I 
rød eller på en øde ø, så burde debatten handle 
om, hvor hurtigt man kunne blive sendt ud af 
Danmark og komme væk fra landet. 

Statsministerens åbningstale var tydeligvis 
præget af rådvildhed, han kom slet ikke ind på 
de her spørgsmål. Derfor skal meget jo også 
skubbes ind under de stort opsatte mediebegi- 
venheder, man omtaler så ofte, nemlig folkehø- 
ringer. Sandheden er jo også, at vi herinde i Fol- 
ketinget udmærket godt ved, hvad befolknin- 
gen ønsker på en række områder. Den ønsker et 
mere effektivt politi, ordentlige forhold for de 
ældre, et godt uddannelsessystem for vore unge 
og ordentlige forhold for vore syge og svage. 

Befolkningen plages således stadig af alt for 
lange ventelister til sygehusene. Her i sommer 
var det f.eks. helt grotesk at erfare, at kræftpa- 
tienter ikke kunne komme til behandling, fordi 
personalet skulle have sommerferie. Det havde 
man åbenbart ikke taget højde for i planlægnin- 
gen. Nu er der jo som bekendt god tid til næste 
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sommerferie, så jeg håber ikke, at den sag skal 
gentage sig næste år. 

Men hvad vil regeringen gøre? Hvad er stats- 
ministerens bud, på et mere effektivt sundheds- 
væsen? Ordene i åbningstalen om, at patienten 
skal være i centrum, har vi jo hørt længe. Det er 
der ikke noget nyt i. Men hvordan vil regerin- 
gen konkret udmønte det princip i praktisk lov- 
givning? i 

Ældreområdet har det jo heller ikke for godt. 
Der er alt for ofte sager fremme i pressen om, at 
ældre på plejehjem misrøgtes. Selvfølgelig er 
der gode plejehjem, det ved vi alle, hvor tingene 
foregår til fuld tilfredshed, men, der er altså 
også eksempler på det modsatte. 

I Dansk Folkeparti mener vi ikke, at de ældre 
skal udsættes for discounttilbud. De har krav på 
en værdig alderdom efter et langt livs indsats. 
De ældre, der i dag er på plejehjemmene, var de 
personer, der kæmpede for det velfærdssam- 
fund, vi i dag har. Det var dem, der oplevede 
krisen i 1930'erne, og som knoklede under for- 
hold, som Arbejdstilsynet i dag ville lukke en 
virksomhed på. Tilmed havde de en langt læn- 
gere arbejdsuge end nu og en kortere ferie. 

Disse mennesker skylder Danmark ikke kun 
tak, vi skylder dem en alderdom i værdighed 
og i tryghed som en belønning, for alt det, de 
gjorde i deres erhvervsaktive år, og som en på- 
mindelse om, at de ikke skal blive glemt. Derfor 
er der alt mulig grund til at minde om; at der i 
de finanslovforhandlinger, som finder sted for 
øjeblikket, skal tilføres ældreområdet flere mid- 
ler, og det er der altså råd til, hvis man vil pri- 
oritere anderledes, end man gør. 

Det harmer også os i Dansk Folkeparti, når 
regeringen nedsætter ydelser til de ældre. Vi 
havde tidligere diskussionen om begravelses- 
hjælp, medicintilskud osv. Det er ikke en rime- 
lig måde at behandle vore ældre på. At regerin- 
gen så nu vil se på varmehjælpen, ja, det virker 
da udmærket, det støtter vi selvfølgelig også 
fuldt og helt, men det er altså noget småt i be- 
tragtning af, hvad man har gjort på ældreområ- 
det. 

At have tryghed i hverdagen handler jo også 
om at kunne færdes trygt på gaderne uden 
angst for at blive overfaldet, og det er så, uanset 
om man er ældre eller man er yngre. Vi har gen- 
tagne gange været fremme med forslag om, at 
der skal strammes over for voldsforbrydere, og 
det krav fastholder vi også i den nye samling. 

Et af de helt store problemer er det, Køben- 
havns Politi netop har fremlagt et fyldigt mate- 


